25 In  nomine domini Amen. Hos Johannes dei g racia  Boemie rex  ac 1339 
Lucem burgensis comes necnon K arolus prim ogenitus eiusdem marchio 22-
Moravie ad  universorum  deferim us nocionem , quod nos de m aturo et 
deliberato procením  baronům  ac feodalium  necnon consiliariorum et 
fidelium nostrorum  consilio ex m era volúntate et certa sciencia non per 

30 errorem  illustri principi domino Bolezlao duci Slezie et domino in  L ig- 
nitz sororio nostro karissim o suis heredibus et legittim is successoribus 
rite  vendidim us et racionabiliter rešignavim us pro quatuor milibus qua- 
dringentis et vigintiquinque m arcis grossorum Pragensium  num eri et 
pagam enti Polonicalis nobis iam  in teg ra lite r expeditis civitatem  nostram  

35  Lubyn cum castro adiacente eidem, eins distrietu feodalibus et bomagio 
eorundem. cum pieno et toto dominio iuribus iurisdiccionibus m unicioni- 
bus et incolis eorundem, cum agris cultis et incultis m ericis silvis forestis 
m ellicidis venaturis piscaturis theloneis moneta iudeis advocaciis iudiciis 
suprem is et infìmis, cum iure patronatus ecclesiarum  ac presentacionibus
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earundem  et beneficiorum omnium curatorum  sivé non ouratorum et aliis 
omnibus ac singulis appendiis et u tilitatibus quibuscunque nominibus 
vociten tu r, nullis nobis et nostris beredibus iuribus seu u tilitatibus in 
eisdem  civitate castro et districtu  penitus reservatis, specialiterque cum 
yillis de districtu Eudensi ad  eundem  districtum  Lubinensem  coniunctis 5 
nom inatim que cum omnibus et singulis p e rtin en c iis , sicut eandem  civi- 
tatem  eins castrum  et districtum  incliti duces Johannes dominus Stynavie 
et H enricus eius pa ter retroactis tem poribus h a b u e ru n t, et sicut ad  nos 
ab eisdem pervenerun t, ac sicut in  suis term inis et gadibus circum- 
ferencialiter sunt distincti, nomine veri feodi a  nobis et nostris succès- Ю 
soribus Boemie regibus in  evum et perpetuis tem poribus libere possi- 
dendos vendendos et in  usus necessaries convertendos, et in  eis edificare 
sen frangere e t per omnia disponere tam quam  in  aliis ipsorum  propriis 
et hereditariis bonis debebunt et poterunt secundum  eorum libitum  vo
luntatis, abrenunciantes et cedentes pro nobis et nostris heredibus omni 15 
iuri iurisaccioni im peticioni seu repetic ion i, que nobis suffragante iure 
quocunque in  dictis civitate castro et eius d istrictu  ac omnibus eorum 
appendiis competunt in  presenti vel com petere poterunt quomodolibet in 
futurum. In  quorum omnium testim onium  et evidenciám  pleniorem  pre
sentes litteras fieri et sigillorum  nostrorum  m unim ine iussim us roborari. 20 

Datum  et actum  inB udyssin , anno domini millesimo trecentesim o tri
césimo nono próxim a die dominica an te festum  beati Bartholom ei apostoli.

O r . 5(5erg. ЗВІсп. S in  geíbrotljen © djrtihxn  baž  3ìeiterfiegel bež K ö n ig s  m it  einem  
S lb le rf^ ilb rñ á fteg e t (Bgí. n .  2) im b  ein  H eines n m beS  SB appenfdjííbfíegeí m it ber U m fd jr if t: 
SECEETYM KAROLI PMO GÎTI REGIS BOEMIE MARCHIONIS MORAVIE, 25 
testereé  in  ro tlje r g a rb e .

12. 1339 aiuguft 24.
1339 § erjog  Soie jla in  non fiiegniis imb feine ©öijne SBenjeí imb Subtoig be= 

sing. 24. fdjemigen bent ^ ö n tg  Soijann unb feinem @ o |ne  £ a r l  bag Síüáíaufgrec^t an 
Sitöett auf bie nädjften jmei Safíre, nad) bereit 3 íbíauf eg erlöfcfieit folle. зо 

D. Budesin in  die b ea ti Bartholom ei a . d. millesimo c c c x x s  nono.
Dr. ißerg. äSien. ©ebr. im Codex dipi. Morav. VII, 180 unb Ludewig Reil.

V, 607.

13. $er§og Söoleflam non ©ci)leften unb § err non Stcgntii unb S t ie g  
hefennt, baf; ifpn Ä önig  3 ol)ann alle ©djiilbcn niegen ßäbens tc. big auf 35 
eine auf © logan 0 er fф rieb eite ©umm e bejafjit babc. 1341 September 4.

1341 Nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus Lignicensis et B re- 
Sept. 4. gensis recognoscimus tenore presentium  universis, quod magnificus p rin 

ceps et dominus ac sororitts noster charissim us dominus Joannes Boemie
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rex  ас Lucem biirgensis comes de omnibus et universis debitis, in  quibus 
nobis obligabatur et ex quibuscunque causis usque in diem hodiernum 
tenebatur, tam  de opido Lubin quam  serviciis per nos sibi exbibitis annis 
elapsis in  partibus B ayarie et pro quibus eum adm onere possemus, nobis 

5 to ta lite r et p lenarie persolvit et satisfecit preterquam  summam debitorum 
seu pecunie, quam  per dicti domini regis litte ras apertas habem us et 
habere  dinoscimur super civitate et districtu G-logoviensi, absolventes et 
quitantes prefatum  dominum regem  de omnibus prefatis nobis persolutis. 
litte ras eciam sen instrum enta cuiuscunque quas et que super prefatis 

10 debitis nobis per dominum regem  solutis habem us et habere dinoscimur 
cassam us anullam us et irritam us auctoritate presentium  ac nullius ro- 
boris esse volumus de cetero preterquam  illas litte ras quas super dicta 
civitate et districtu  G-logoviensi u t pred icitu r nos habere fa tem u r, quas 
in  earum  vigore perm anere volumus tam diu quousque summa pecunie in 

15 ipgis contenta nobis au t heredibus nostris fuerit in tegra lite r persoluta.
In  cuius re i testimonium presentes litteras nostro sigillo ас venerabilis 
in  Christo patris domini Joannis episcopi Olomucensis et exellentis prin
cipie domini Rudolphi ducis Saxonie sigillorum  appensione in  testimonium 
prem issorum  iussimus communiri.

2 0  D atum  P räge  a. d. m c c c x l i  feria te rtia  post festum sancti Egidii.
Säug § b f .  28  beS © ta b ta rd p b ê  SU S re ë la u , n . 198, too ber S e r t  Big au f ben S u d p  

ftaBen m it  einem  a lten  S o fú a m tm  bes © taatSardjttoê й о т  ä ínfang bež 16. S a W u n b e r tg  
(SBorBg M ss . 3 f .  34) ü B eran fttm m t. $ e r  SIBbtnd aug bem C o d e x  N o s t i t z ia n u s  in  ben 
StBBanbíungen einer ißrioatgefellidjaft in  23ё1)теп I V ,  74  je ig t eine jüngere  Drtljograj)B ie-

25 14. |»erjog äiolcflaw  bon ©Rieften unb $err bon fitegntl unb SBrteg
refcrbirt bent .ftönig bon ïioipucn ba§ OiüdfaufSredjt an ben 23eftíumgen,
bie er für 4 0 0 0  $ řarf an ben Ä öntg bon ф оіеп unb für 2 0 0 0  Шахї an
ben $>erjog bon @cí)lueibnti; ju berpfänbcn gebcnít. 1341 (September 17.

Nos Bolezlaus dei gracia dux Slesie et dominus Ligniczensis et 1341
30 B regensis reeognoscimus tenore presencium  universis, quod, cum m agni- 6qn. i t ..

ficus princeps et dominus ас sororius noster carissimus dominus Johannes
Boemie rex  ас Lucem burgensis comes nobis benivole concesserit et in
d u isen t vel aliquam  vel aliquas municionum nostrarum  quam cunque vel
quàscunque . . reg i Polonie pro quatuor milibus au t domino Bolkoni

35 duci Slezie et domino Swidniczensi pro duobus milibus m archarum  Po
lonici p a g am en ti, prout in  aliis litteris dicti domini . . regis nobis datis
continetur, possimus in  pignore obligare : volentes ig itu r prefato domino
regi Boemie ac nobis nostrisque heredibus precipue in  hoc precavere,
prom ittim us bona fide et sincere prefatas municiones seu municionem

40 prefatis dominis reg i Polonie au t duci Swidniczensi non alite r titulo
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1341 
Oct. 1.

pignoris obligare nisi sem per reservata  nobis an t nostris heredibns ant 
prefato domino reg i an t snis heredibns libera  et p len aria  potestate eas- 
dem  municiones vel mnnicionem exsolvendi redim endi et in  ea summa 
pecunie pro qua fuerint obligate. E t si, quod absit, nos au t predicti no
stri heredes et filii predictas municiones vel mnnicionem exim ere vel re - 5 
dim ere non possemus , extunc prefatus dominus rex  au t sui heredes et 
nullus alius hominum dictas municiones vel mnnicionem redim ere et 
liberare  poterunt et debebunt in  sum m a pecunie pro qua fuerint obligate, 
quandocunque eis v idebitur oportunum  et melius ex p ed ire , et eas vel 
eam  tam  diu habeant in  pignore, quousque nos au t nostri filii e t heredes i о 
p refa ti eas redim ere poterim us secundum  modum , quo ipsas vel ipsam  
prefatus rex  Polonie au t dux Swidniczensis prius tenueran t nomine 
p ignoris, u t prius est expressům . Prom ittim us eciam et tenebim ur ab 
ilio cui prefatas municiones vel mnnicionem obligaverim us dicto domino 
nostro regi au t suis heredibns litte ras ordinare p a ten tes, quod ipsas vel 15 
ipsam  prefato domino reg i Boemie au t suis heredibus et nu lli a lte ri re 
s titu â t et det sine contradictione qualibet ad  redim endum , quandocunque 
videbitur eis utilius e x p e d ire , harum  quibus nostrum  et subscriptorum  
sig illa  appensa sunt testim onio litte rarum . E t nos Rudolphus dei gracia  
dux Saxonie archym arschalcus sacri im perii ac S tephanus de Parkw icz 20 
per dictum dominum ducem rogati pro testibus in  prem issorum  eviden
ciám nostra sig illa  una cum sigillo ipsius presentibus duxim us appen- 
denda.

D atum  P räge feria secunda próxim a post festům  exaltacionis sánete 
crucis anno domini millesimo trecentesim o quadragesim o prim o. 25

SBon діеіфзеііідег §anb : R egistra ta  per U h i cum. Ponatur
ad  feoda Polonie.

D r. феїд. Ш еи  mit biet ©tegeítt an ^eigamentftmfen. 1) ©m ntnbež ®eím= 
ftegel mit bei Utnf^iift : S. BOL. D Y C IS SLE. D O I L E G N IT Z E N S IS . 2) ©m limbes 
§eímftegeí, bon beffen Umfdjiift n u i D Y CIS SA X O N IE  311 eifentten tji. 3) ©in imtbeä 3 0  

©tegeí einen §trfcf) baifieïïenb mit bciU m fám ft: S . S T E P H A N I D E  PA EC H O W IC Z.

ч.

15! §erjog äioícfíaius drhljulbtgung für üôîarfgraf .fieni hon 3Jíäf)rcn.
1341 October 1.«

pST]os Bolezlaus dei g rac ia  dux Slezie et dominus Legniczensis tenore 
presencium  recognoscimus universis pro nobis et nostris heredibus, quod 35 
magnifico principi domino Kardlo serenissim i domini nostri regis Bohemie 
primogenito m archioni M oravie sororio nostro Ilarissimo eiusque heredi
bus et successoribus in  regno Bohemie ex iussu et m andato nobis viva 
voce per ipsum dominum nostrum  regem  Bohemie facto nostra bona fide 
duxim us firmiter promittendum, quod cum dominum nostrum  regem  p re - 40
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fatum decedere contigerit ab bac v ita , quod time predictum dominum 
Karolum et non alium racione primogeniture sue et ipso non existente 
suos heredes aut successores in regno iam dieto Bohemie habere volumus 
pro nostris naturalibus et legittimis dominis eisque extunc fidelitatis ho- 

5 magium prestare debitum et consuetum, harum nostrarum testimonio 
litterarum, quibus nostrum sigillum duximus appendendum.

Datum Poznow secunda feria próxima post festům sancti Michahelis 
archangeli anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

Dr. фегд. ffiiett. Ш roteen ©фпйгеп baž 9îetterfiegeï bež §erjogê mit ber lira»
10 fdjrift : S . BOLEZLAI. DEI. GRA . DVCIS. SLESIE . ET. DOI. LEGNICZENSIS.

Sîüdftegei mit bem Çersogi. ©іеф^еїт unb ber UmfĄrift: S . BOL . DYCIS . SLE . DOI. 
LEGNITZENSIS.

16. §crjog SSolefiato befreit ben ihîarf'qrafen Æarl bon alien SîerfunbMp 
leiten betrep ber IBerbfänbung non Dîamèlau, Äreu^burg, ißttfdjen unb

is Âonjîabt. 1341 ÿtobember 30.
[N]os Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis ге- ш і  

cognoscimus universis, quod promittimus sine dolo serenissimo principi 9io». зо., 
et domino nostro karissimo domino Karulo marchioni Moravie ipsum de 
omnibus promissionibus, in quibus ipsum fratri nostro et domino regi 

20 Polonie obligavimus, videlicet quod dominus noster karissimus Johannes 
rex Bohemie in obligacionem civitatum Namizlavie Cruczburg Biczschin 
et Cunczenstat prefato fratri nostro Kasimiro per nos factam consenciat 
ante carnisbrivium proximum per suum testimonium littérale, et quod in 
id eciam consenciat eodem testimonio, quod idem frater noster in nullo 

2 5  servicio sibi racione eiusdem pignoris sit astrictus, et quod nos predictas 
civitates debeamus a duce Teschinensi infra predictum terminům dis
brigare et eidem fratri nostro quadringentarum marcarum redditus an- 
nuos in eisdem civitatibus et earum districtibus a u t, si ibi plene haberi 
non possent, in aliis nostris terris eisdem civitatibus propioribus as

so signare ante terminům antedictum et tales redditus-non repetere unquam 
iure canonico vel civili, et hiis omnibus violatis obstagio in Cracovia 
donec hec omnia reformarentur servando, absque dampnis et monicioni- 
bus omnibus liberare amicabiliter et in totum, earundem testimonio 
litterarum.

35 Datum Cracovie in die beati Andree anno domini m°ccgxl primo.
Dr. $егд. SSiett. In  êrgatòentftreifen bas 9leiterfiegeí bež fèerjog?.

17. Äönig .faftmtr bon folcii bcrfprtdjt Àie tfjin beťpfänbeten @täbtc 
Oiamšlau u. f. in. gegen diüc^afjlung ber ^fanbfuinme Ijerauêjugcbcu.

1342 SOM 11.
40 Nos Kazimirus dei gracia rex Polonie promittimus tenore presen- 1342

cium bona fide excellentissimis et magnificis principibus dominis Karolo ®ìat 11.
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domini . . regis primogenito marcliioni M oravie, Bolezlao et suis filiis 
W enceslao et Ludwico Slezie et Nicolao Opavie et B atyborie ducibus, 
civitates et municiones Nam slaviam  Creucenburch Byczinam  et Cbun- 
censtad t nobis pro tribus milibus m arcarum  grossorum denariorum  P ra -  
gensium  Polonici pagam enti per eos in  festo sánete trin ita tis  proximo 5 
obligandas ac omnes eorum litteras cuiuscunque tenoris fuerin t nobis 
et an tea  trad itas super illis, statim  postquam  caucio de solvendis eisdem 
tribus dictarum  m arcarum  m ilibus nobis facta fuerit et eorum prom issa 
exp leverin t, prout in  eorum litteris huiusm odi con tinetu r, restituere ac 
libere sine quavis difficultate cedere de eisdem . In  cuius re i testim onium  10 
presentes fieri et sig illi nostri munimine voluimus communiri.

Actum et datum  Cracovie sabbato post festum  ascensionis domini 
proximo anno nativ itatis eiusdem  millesimo trecentesim o quadragesim o 
secundo.

Dr. SBien. Sin ißei'gamentfimfen bas große їопідііфе ©iegeí о^пе 9îücï= 15 
ftegeí. Sei L udew ig R eil. V , 587 imb L nen ig  Cod. d ip i. Germ . I I , 11 jum  3<Ф'е 
1348 gebr. ЗІиф in §bf. 28 be§ ©tabtar^ibS j«  SreSlait n . 244 mit 1348.

18. ¿pcr$og Öublotg bon бсііісрсп, § err bon fiiegnifi, ficboíímäcljttgt feinen 
23ш Ьєї ^erjog ïôen je l feine Seftinmgen bon bent aftarfgrafen Marl jtt

8efjcn 511 nehmen. 1342 ^ u li 14. 20
1342 In  nomine domini Amen. N overint universi ас singuli presencium  

3 ui> 1 4 . notioiam h ab itu ri, quod nos Ludow icus dei g racia  dux Slezie dominus 
Legnicensis de fidelium subditorum  nostrorum  consilio facim us consti- 
tuimus et prout m elius possumus ordinam us illustrent principem  dominum 
W enceslaum  ducem Slezie et sim iliter dominum Legnicensem  fratrem  2 5  

nostrum  karissim um  nostrum  verum  et legittim um  procuratorem  nego- 
ciorum nostrorum  gestorem  et nunccium  speciálem  ad  com parandum  et 
se nostro terrarum  nostrarum  incolarum  earundem  ac omnium subditorum  
nostrorum  cuiuscunque condicionis fuerint nomine coram excellenti et 
magnifico principe domino Karolo serenissim i domini nostri domini Jo - 30 

bannis Boemie regis prim ogenito m arebione M oravie avúnculo et domino 
nostro karissim o p resen tan d u m , dantes e t concedentes eidem  fra tri et 
procuratori nostro plenum  m andatum  ac libérant et omnimodam potesta- 
tem  predictas te rras nostras cum civitatibus municionibus opidis castris 
villis prediis territoriis districtibus iuribus iurisdicionibus honoribus et 35 

pertinenciis universis p resentibus et futuris, in  quarum  seu quorum pos
sessione iam sumus au t ex hered itaria  successione quorum libet paterno- 
rum  bonorum et terrarum  eiusdem  erimus in  fu tu ru m , prefato domino 
Karolo vice et auctoritate reg ia  domini patris sui regis Boemie supra- 
dicti ac heredum  suorum regum  Boemie nomine recipienti e t denuo con- 40
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ferenti nostro heredum  successorum nobilium  vasallorum  et quorum libet 
subditorum  nostrorum  nomine re s ig n an d i, nos ac easdem  te rras nostras 
necnon predictos subditos nostros régis Boemie dicioni e t dominio sub- 
m ittend i, iurisdicionem  regiam  in  nos ac sepedictos subditos nostros 

5 quoslibet assum endi necnon renuncciandi obligandi cav en d i, terras no
stras predictas cum omnibus suis appendiis et pertinenciis supradictis 
ab ipso domino Karolo domini nostri regis Boemie prim ogenito m ar- 
cbione Moravie vice et auctoritate reg ia  quem adm odum  prem ittitur con
ferente in  perpetuum  ac hereditarium  pheodum  pro nobis beredibus 

io successoribus et subditis nostris omnibus recipiendi, sibique iuram entum  
fidelitatis in  anim am  nostram  prestandi ac alia  omnia et singula faciendi, 
que verus et legittim us procurator facere potest et debet e t que circa 
huiusm odi necessaria fuerin t vel eciam op o rtu n a , sen que in  ta libus re - 
quiruntur et que nosm et possemus et facere deberem us, si personaliter 

15 au t presencialiter adessem us, eciam si m andatum  exigant speciale vel si 
m aiorem  casum au t clariorem  interpretacionem  verborum  requireren t 
quam  superius est expressům, prom ittentes nos ratum  gratum  et firmum 
perpetu is tem poribus babituros sub bonorum nostrorum  omnium ypotheca, 
quidquid per predictum  dominum W enceslaum  d u cem -Slezie dominum 

20 Legnicensem  fratrem  et procuratorem  nostrum  actum  gestum  et legittim e 
procuratum  fuerit in  prem issis et quolibet prem issorum . In  cuius rei 
testimonium presens procuratorium  per Laurencium  infrascriptum  no ta- 
rium  scribi et sigilli nostri voluimus appensione m uniri.

Actum et datum  in allodio iux ta  rivulum  L aa ^  districtus W ratisla- 
25 viensis, quondam  Jenczonis de G-orlicz civis W ratislav iensis , nunc vero 

Johannis Salomonis et Johannis de Opavia civium W ratislaviensium  anno 
domini millesimo trecentesim o quadragesim o secundo indiccione decima 
mensis Ju lii die quartadecim a, presentibus patern is ac nostris dilectis 
fidelibus Stephano de Porchw itz, Henrico de Landzcron, H erm anne de 

30 K hitlitz, Ottone de Maltitz m ilitibus, Peczone dicto Schyrm er de L ipa et 
Luthero de Scheindorf fam ulis, testibus ad  prem issa vocatis.

E t ego Laurencins quondam  N icolai de Dyeditz Olomucensis diócesis 
publions apostolica et im periali auctoritate notarius faccioni constitucioni 
et ordinacioni necnon concessioni e t promissioni ac omnibus aliis et sin- 

35 gulis supradictis presens una cum predictis testibus interfui et ad  volun- 
tatem  prefati principis domini Ludw ici dei gracia ducis Slezie domini 
Legnicqnsis fideliter scripsi et in  hanc publicam  formam redegi meoque 
signo consweto et nomine consignavi rogatus in  testim onium  premissorum.

O r. $erg . 2Bien. 2In ißergametrtjireifert baž Meine lunbe ¿jeímftegeí beS ^erjogê 
40 in  grünem SßadjS m it ber U m fdyift: S . L V D W IC I  D E I  G E A  D V C IS  S L IE .

1) §artííe6 , friifjer ißat1)enicä, an  ber 2oI)e bet SSreêtau.
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1343
Suít 28.

1343 
S u l i  ЗО .

19. 1343 S u ít 28 .
SOÎarïgraf ® arí öoit ÜUtafjrm gelobt bie SSrellauet 93ürger go íjann  üon 

S to p p a it .  Soí)unti (Salom oni! unb g ra n c jlo  ^arffieb  in  alten ЗЫ)1еп ju  
|ф і і |е п , bie biefeíben burdj bie Briefe be! §e rjog§  SSoIejíam öon £ ie g n i | unb 
feinet: S ö i)n e , fomie be§ K önigs Soi)ann unb feine eigenen auf iijre ißfanber 5 
£ ie g n i |,  H ainan  unb D lfíau  erlangt tjaben.

D atum  P räge  feria secunda post festům beati Jacobi apostoli pró
xim a anno domini millesimo trecentesim o quadragesim o tercio.

l a ä  beta D rig . ber © tab i 2 ieg m | gebr. Bei © ф ігш аф ег Siegn. ItriunbettBud) n . 133.

2 0 . iDiart'graf Jiari gelobt ben .^erjog SBoiefiato bet feinen Jtedjten unb io 
SJeftijungen ju fcfjiiben. 1343 Suli 30.

Nos Carolus domini regis Bohemie prim ogenitus marchio Moravie 
recognoscimus et ad  universorum  volumus notitiam  pervenire, quod quia 
p er facti evidentiam bene constat illustrent principem  dominum Bołeslaum  
ducem Slezie dominum Bregensem  sororium nostrum  charissim um  suas 15 
te rras castra civitates m unitiones et oppida quas e t que h abet et habuit 
cum suis districtibus territoriis villis hom inibus nobilibus m ilitibus feu- 
dalibus et vasallis necnon aliis pertinenciis et appendiis universis ab 
excellentissimo et magnifico principe domino Johanne Bohemie rege ge
nitore nostro charissimo et a regno Bohemie suo ac heredum  suorum 20 
nomine dudum  in  feudum  perpetuum  suscepisse sibique de servando 
perpetue ficlelitatis homagio prestitisse solitum  iuram entum , prout in  
litteris super hoc p er ipsum  dominum genitorem  datis plenius continetur: 
ideoque prom ittim us bona fide vice et nomine iuram enti predictum  ducem 
Boleslaum  necnon illustres principes dominos W enceslaum  et Ludovicum  25 

duces Slezie dominos Lignicenses ipsorum  filios et heredes legítimos, 
avúnculos nostros charissim os, necnon te rras  bona possessiones et ho
mines eorundem , quos haben t et obtinent au t obtinehunt in  posterům  et 
habebun t, circa quaslihet d ign ita tes honores g ra tias  liberta tes et iura, 
quibus progenitores ipsorum  ас ipsi sunt usi pridem  quomodolibet et g a - зо 
v isi, et specialiter circa puncta clausulas e t articules u t in  dicti domini 
genitoris nostri litteris continetur, quantum  nostri ad  presens in terest au t 
intererit in  futurum , ub ilibet conservare et nunc et inan tea m anutenere 
necnon prosequi favorabiliter et tueri ipsis et eorum cuilibet in  eorum 
opportunitatibus et necessitatibus nostris consiliis et auxiliis prout decet 35 
et expedit assistendo. In  cuius re i testim onium  presentes fieri et sigil- 
lorum nostrorum voluimus appensione m uniri.

Actum e t  datum  P räge  anno domini m c c c x l i i i . 3. calendas Augusti.
S to  ber SSeftätiguitg fiaifer SJiattijiaä’ b. 1615 jKr. 3 SBreèt © taatžarä). Siegmtp 

33rteg»S!Bof)iau 189. 40
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2 1 . ^erjöge äScnjel unb Subtotg tton ©djlefmt, Herren Don S ięgn ij tragen, 
bem .ffimig Don 33öi)mcn unb bem Äönigretd) tfjre fiänbcr ju Seiten auf.

1343 Suít 30.
In  nom ine domini am en. Nos W enceslaus et Ludowicus fratres 1343 

5 gracia dei duces Slesie domini L ignicenses recognoscimns et ad  uni- 3«ii зо. 
versorum  noticiam  Tolnmus pervenire, quod , cum liquide bene constet 
magnificum et illustrera principem  dominum Boleslaum  ducem Slesie 
dominum B regensem  genitorem  nostrum  charissim um  dudum  suas terras 
castra  civitates municiones et opida cum suis territoriis districtibus villis 

10 hominibus nobilibus m ilitibus clientibus et vasallis neenon aliis appen- 
diis et pertinenciis universis ab excellentissim o et magnifico principe 
domino nostro charissimo domino Joanne rege et a  corona regn i Boemie 
in  perpetuum  feudum  suo ac nostro nomine cum solennitate debita  sus- 
cepisse, prestito  sibi de servando perpetue  fidelitatis homagio solito 

15 iuram ento, u t ipse genitor noster ac nos, qui sumus ipsius heredes legit
tim i, effici et fieri m erem ur regis et regni Boemie principes et vasalli, 
obinde recognoscimns atque sponte et benivole tenore presencium  pro- 
fitem ur nos esse debere ac velie , prout tenem ur m erito, m em orati do
m ini regis necnon successorum suorum regum  ac regni Boemie principes 

20 e t vasallos et ab eis omnfes nostras te rras castra  civitates municiones et 
possessiones quascunque, videlicet civitates L ignitz G-oltperg H aynaw  
Cocenow Lobin B rega Olavia G-rotkow Nym ptz N am slavia B erto ldisstat 
C reuczburg B ietschyn Landisberg  Cuncznstat e t Jelcz b cum castris te rri
toriis provinciis districtibus greniciis opidis villis hom inibus nobilibus 

25 m ilitibus clientibus et vasallis necnon aliis appendiis honoribus et per
tinenciis in  vero feodo et iure feudi ob tin ere , prom ittentes in  solidům 
bona fide vice et nomine iuram enti predictas te rras et possessiones no
stras universas et s ingulas, quas pro nunc et ex successione sen de- 
volucione possidebim us et obtinebimus ac alias deo nobis favente quo- 

30 modolibet sub ipsius domini regis e t regni Boemie dominio que feodales 
fuerin t adipisci poterim us in fu tu ru m , ab eodem domino nostro rege et 
a  corona regn i Boem ie, quandocunque m andatum  et intim atum  nobis 
fu e r i t , in  feudum  personis propriis suscipere et p restare  de servando 
perpetue fidelitatis homagio solitum iu ram en tum , volentes nihilom inus .

35 exnunc prout extunc prefato domino regi necnon successoribus suis re
gibus et corone regn i Boemie tanquam  n a tu ra li et legitimo domino nostro 
in  omnibus exibere reverenciam  et honorem  ac ubilibet in tendere fideliter 
e t pare re  ipsisque toto posse et omni nostra  potencia in  necessitate qua- 
libet a ss is te re , prout veri principes et vasalli suo domino sun t obnoxii

40 1) S5gt. n .  5 . ® a §  b o rt п іф і  g en an n te  ЗеЩ ф пВ гЬйф  toon D Ip a u . 
©djïefifdje Seljnèudim tien. 21
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quomoclolìliet et astricti. E t ad  prem issa singula adim plenda fideliter 
nos in  solidům et heredes ac successores nostros non vi nec m etu coacti 
nec alias subornati sed spontanea volúntate m aturoque consilio et bona 
deliberam ene prehabitis tenore presencium  obligamus, renuncciantes de 
certa  sciencia pro nobis heredibus et successoribus nostris omni beneficio 5 
iuris cuiuslibet necnon excepcioni suffragio et amminiculo, quibus contra 
p rem issa vel eorum aliquod de iu re vel de facto u l l is l) unquam  tem 
poribus contraire possemus quom odolibet vel venire , seu per que p re- 
dictorum  omnium execucio posset et deberet aliquatenus im pediri. Testes 
autem  omnium et singulorum  predictorum  sunt exellentes principes do- 10 
mini Boleslaus Slesie genitor noster p red ic tu s , N icolaus O ppavie et 
R athibor duces ac venerabilis in  Christo dominus episcopus Olomucensis 
avunculus noster charissim us necnon nobiles et potentes domini H ynko 
dictus B erka de D u b a , Henricus de L eu ch ten b erg , H ynko de Nachod, 
Smilo de L etew itz, Smilo de Yeto v ia  et alii fide digni. In  cuius re i 15 
testimonium presentes fieri et nostrorum  ac predictorum  testium  sig il- 
lorum appensione volum us communiri.

Actum et datum  in  castro P ragensi tercio k alendas A ugusti anno 
domini m c c c x l i i i .

Шіб §bf. 28 beè ©tabtai'dub? pi Svesiau n. 203 ; mit mangelhaftem S£e£t gebvudt 20 
bei ©pmmerèberg I, 902, Subetoig, Sncnig ic.

22. ìficfdb en geloben bem 9№arfgrafen .fi a ti ©cfj orfani unb co cut. ięwi-
bigung. 1343 S uli ЗО.

Nos W enceslaus et Ludw icus fra tres dei gracia  duces Slezie domini 
Legnicenses recognoscimus et ad  universorum  volumus noticiam  p e r- 25 
venire , quod quia per a lias nostras certi tenoris litte ras profitem ur nos 
ab excellentissim o principe domino nostro carissimo domino Johanne 
rege et a regno Bohemie te rras nostras et possessiones universas et sin- 
g u las , quas habem us au t ex successione seu devolucione p aterna  vel 
alias sub dominio regis et regni Bohemie que pheodales fuerin t obtine- зо 
bimus in  fu tu ru m , in  pheodo et iure pheodi obtinere ac ipsius domini 
regis et successorum suorum regum  et regni Bohemie nos esse merito 
principes et v a sa llo s , idcirco prom ittim us in  solidům  bona fide vice et 
nomine iuram enti, quod exnunc ad  magnificum principem  dominum K a
rolina antedicti domini nostri domini Johannis Bohemie regis prim o- 35 
genitum  marchionem M oravie avunculum  et dominum nostrum  karissim um  
tam quam  ad  ipsum  dominum regem  habere respectum  in  omnibus et ub i- 
libet debeam us sibique et m andatis suis in tendere fideliter et parere, 
prefato quoque domino nostro rege divina iubente clem encia decedente

1) Sie SScľíage het nullis. 40
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vel ipso in  v ita  quomodolibet annuente terras nostras predictas ab ipso 
domino Karolo quandocum que yoluerit et m andaverit in  pheodum per
petuum  suscipere ac p restare  sibi de servando perpetue fidelitatis ho- 
magio solitum iuram entum  necnon om nia et singula que in  dictis litteris 

5 continentur observare fideliter et inplere. In  cuius rei testim onium  pre
sentes fieri et nostrorum  sigillorum  appensione volumus communiri.

Actum et datum  in castro P ragensi n i 0 kalendas A ugusti, anno 
domini millesimo trecentesim o quadragesim o tercio.

Slug einem Strangfunqrt bon 1426 in Ш еп. 2KeIfi-faä) gebracft, Bei ©ommerSBerg 
10 I, 901 unb L uenig  Cod. d ipi. Germ. I ,  1031 irrig junt Seine 1338.

2 3 . 1343 D cto k r  23 .
§ erjog  SMeflatt) öerfclimbificf) gegen Sfiřarígraf ® arl, Щ  non ber ii)m 

in  jn>et 9daten ju  bejaí)íenben ^auptíum nte öon 1200 @d)od alle ©фаЬеп 
unb Soften abjieíjen ju  laffen.

15 D. W ratislavie fer. v  post diem b. undecim  milium virginum  1343.
©a§ Orig, im SBiener @іааі8агфіье.

2 4 . 1343  October 24.
ÜWarígraf S a ri non Sfiäíjren beíennt bent ^erjog ^olefíatn 1200 © фой 

f ra g e t  @rofd)en in jtnei Terminen jat)íen ju  ttollen.
20  D . in  F rankenste in  fer .v í post festům  undecim  milium virginum  1343.

Orig, im SBiener ©taatsardfibe.

25 . Ä öntg Зп^лпп bcftätigt für empfangene Cšoentufilí)ulbigung bie 
nilegien ber © tabt ©trefilen. 1345 Ja n u a r 4.

Johannes dei g ra tia  Bohemie rex  ac Lucem burgensis comes discretis 
25 viris advocatis iuratis consulibus necnon universitati civium in S trelin  

presentibus et futuris fidelibus nostris dilectis gratiam  et salutem . Quia 
vos ad  m andatum  illustris ducis N icolai M unsterbergensis domini v estii 
principis et fidelis nostri d iarissim i in  casu, si p redictus dominus vester 
non relictis heredibus legitim is m oreretur, nobis necnon spectabili Karolo 

30 m archioni Moravie prim ogenito nostro ac ceteris heredibus ac successori- 
bus nostris regibus Bohemie et corone nostri regni fidelitatis homagium 
p re s titis tis , prout in  literis vestris quas habem us expressius continetur, 
nos ig itu r vestre fidei volentes occurrere et vestris u tilitatibus commodis 
e t profectibus omnímodo pro vider e literas domini K aroli supradicti nostro 

35 et suo nomine vobis datas in  omnibus suis clausulis et tenoribus prout 
scripte sunt de certa  nostra scientia e t de ipsarum  sententiis sufficienter 
edocti v irtu te presentium  volontarie confirmamus, gratum  et ratum  habere

21 *

1343 
Oct. 23.

1343 
Oct. 24.

1345 
Зап. 4.

324 1345 З а га т - 4. —  1345 £Шаі 27.

1 3 4 5  
Шїяг 2 7 .

volentes qiiidquid in  ipsis visum fuerit contìneri. Sane prom ittim us bona 
nostra fide et sine omni dolo nostro heredum  et successorum nostrorum  
regum  Boemie nomine atqne vice vos et universitatem  vestram  penes 
omnes liberta tes gratias iu ra  e t consuetudines, que in  prem issi filii nostri 
beneficio continentur, a  nunc in  an tea  dim itiere e t servare de nostra cel- 5 

situdinis g ratia  sp ec ia li, inhibentes omnibus officialibus viceofficialibus 
et fidelibus nostris , quatenus vos sub pena indignationis regie adversus 
earundem  fiterarum  continentiam  nulla tenus inquiètent. Presentium  sub 
sigillo nostro literarum .

D atum  W ratislavie feria  te rtia  próxim a post circumcisionem domini io 
anno nativ itatis eiusdem millesimo trecentesim o quadragesim o quinto.

SCrartSfumpt in  ber großen ißribilegtenbeftättgung © treïjiens toon 1676. S reêiauer 
©taatSardj. @ tabt ©trelfien 151.

26 . Vertrag über bte ^blöfung ber *ßfanbfumme, für bie bie ©täbte 
fiiegni^ unb an bret 33re§Iauer Bürger ücrüfänbct raaren. 1345 í 5

Я Ш  27.
Nos Preczlaus dei et apostolice sedis providencia episcopus W rati- 

slaviensis necnon H einricus dei gracia dux Saganensis et dominus G-lo- 
goviensis necnon nos H einricus de B ebirsteyn de Prùsnicz, G-untherus et 
Jenuschius de Pogrella , Broczko K ursan tkę  ad  peticionem  iam  dicti do- 20 
mini nostri episcopi et nos Johannes de K ytlicz, Tammo de Ebirsbach, 
H enricus de Lechenicz et Johannes de Lusacia ad  peticionem  antedicti 
domini nostri ducis H einrici notum  facim us tenore presencium  universis. 
Quia incliti principes domini duces W enceslaus et Ludw icus domini 
Lignicenses racione hab ita  adhuc obligantur honestis viris Johanni de 25 

Oppavia, Johanni Salam onis, Franczconi H artlib i civibus W ratislav ien- 
sibus eorum que heredibus et ad  m anus ipsorum  domino Cunado de V al- 
k inhayn pronunc capitaneo W ratislaviensi et M ichaheli de O ppavia in  ■ 
m ille et septingentis m arcis grossorum Bohem icalium  W ratislaviensis 
pagam enti cum scitu consulum iam  diete civitatis e t ibidem  solvendis, зо 
pro qua quidem  pecunia ipsis Ligniez et H aynow  existan t p igneri obli- 
g a ta , quam vero pecuniam  totam  pro exsolucione eorundem  pignerum  
ipsis tollendam  singulis septim anis et percipiendam  sine omnis doli me
dio et absque qualibet intercepcione protraccionis super et de urbora sua 
decimis pecuniis forensibus et m oneta au rea  et ex redditibus vel derivatis 35 
omnibus et integris eorundem  in N icclosdorf i) in  W an d ro s2) in  G oltperg 
et de montants aliis quibuscum que, que iam  in to ta  te rra  sua haben t vel

1) 'M 'o lf t a b t  fiibiSfffid) toon Й іедпііз 7Д  S JÍe iíe it.
2 ) © roß«  r a tb  Ж е т = Э В а п Ь и 8  fü b ö ffM ) toon Й іедпііз З М І е п .
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habere poterunt in  fu tu ro , d ep u ta ru n t, quam libet m arcam  auri in  Nie
closdorf те ї in  W andros acquisitami et ipsis presentatam  pro undecim 
m arcis grossorum  et fertone et G-oltperghensem m arcam  auri pro duode- 
cim m arcis grossorum  sub periculis et conductu ipsorum  dominorum ducum 

5 de singulis montibus in  Legnicz ducendas, si predicti viri vel a lte r ipso
rum  sic habere voluerin t. et si in fra  m ontana et Ligniez aliquid dampni 
ipsis au t ipsorum  nuncciis in  auro vel pecunia accideret, in  dampnum 
tantum dem  ducum predictorum  dominorum redundab it, et u t ad  minus 
in  predictis videlicet urbora decimis pecuniis forensibus et m oneta aurea 

io ipsi invenient et percipient singulis septim anis quindeeim  m arcas. Si 
autem  quod absit ex perm issione divina vel a lia  quacum que c a u sa , ex
cepto quod predicti domini duces nullam  violenciam  vel m olestiam  pre
dictis inférant, m ontana in tantum  vilescerent, quod predicti viri ex eis 
quindeeim  m arcas prius dicti pagam enti in  aliqua septim anarum  ante 

15 extenuacionem  dicti debiti totalem  ad  plenum  percipere non possent, 
timo ipsi deberent post hoc per secundam  terciám  et quartam  septim anas 
moniciones quaslibet supersedere ad  videndum , si secunda tercia vel 
quarta  septim ana vel aliqua ex eis possent vel posset hune vel hos de
fectum  vel defectus supplere, sic quod ipsi in  eisdem quatuor septim anis 

20 contiguis perciperent ad  plenum  sexaginta m arcas sic sem per usque ad  
extenuacionem  dicti totalis debiti p rocedendo, ipsos omnes et quem libet 
eorum cum predictis solucionum redditibus urbore decimarum pecunia- 
rum  forensium sive monete auree necnon fam ilias ipsorum  in suam de- 
fensionem et proteccionem  recipiendo eosque exem entes cum omnibus 

25 supradictis et singulis ab omni im peticione iu ris iniurie violencie, que in  
predictos et in  p red icta  omnia ferri possent modis quibuscumque per d ic- 
tos dominos au t ipsorum subditos vel officiales, usque ad  extenuacionem 
et percepcionem diete pecunie in teg ra lem , excepto si ipsorum  fam ilia 
aliquid homicidium vel furtum  perpetraret seu aliquem vulneraret, ’.que 

зо in  personas illorum iux ta  scabinorum  sentenciám  et non ulterius iud i- 
centur. Quas quidem  urboram  decimas pecunias forenses cum m oneta 
au rea  ad  iam  dictos viros in  solidům et ad  quem libet eorum divisim ex- 
nunc prout extunc iudicarunt et eos potentes' fecerunt sub condicionibus 
supradictis perm iseruntque ipsos ab omni inpeticione que contra p re - 

35 dictos e t in  predictis omnibus fieri posset indem pniter re lev a re , feria 
secunda proxime ventura inchoando percepcionem reddituum  urbore de
cimarum pecuniarum  forensium et monete auree predictorum . Quod 
exinde nos omnes et singuli predicti videlicet Preczlaus episcopus W ra- 
tislaviensis, Henricus dux Saganensis, Henricus de Bebirstein, G untherus 

40 et Jenuschius de P ogre lla , Broczko K ursan tkę, Johannes de Kytlicz, 
Tammo de Ebirsbach, Henricus de Lechenicz, Johannes de Lusacia ad
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peticionem  dictorum dominorum ducuta W enceslay et Ludw ici predictos 
viros videlicet Johannem  de O ppavia, Joliannem  Salom onis, F rancz- 
conem H artlib i et eorum heredes et ad  m anus ipsorum  dominum C una- 
dum de V a lk in h ay n , M ichaelem de O ppavia pro exsolucione dictorum 
pignerum  Ligniez et Haynow  exnunc recipim us cum ipsorum  fam ilia et 5 
superius dictis urbora decimis pecuniis forensibus e t m oneta au rea in  
nostram  defensionem et conductum , prom ittentes omnes in  solidům et 
quilibet divisim ipsis omnibus in  solidům  et cuilibet eorum divisim bona 
fide absque quavis doli astucia eos circa omnia p red icta  et quodlibet 
predictorum  inviolabilité!- conservare e t in  omnibus et singulis graciosius io 
defensare. Si autem  secus fieret ex perm issione divina vel aliqua a lia  
causa absque violenciis vel in iu riis , quas predict! domini vel eorum of
ficiales vel subditi vel facientes et dim itientes ialiquod propter eos in  
talibus facere possen t, quod dieta  m ontana in  tantum  medio tem pore 
vilescerent, quod in  aliqua septim anarum  ipsi quindecim  m arcas ad  p ie -  15 
num  percipere non possent et continuatis posthoc secunda tercia vel 
quarta  septimanis sub dilacione monicionum se de sexagin ta  m arcis u t 
supra prem ittitur restau rare  non possent, extunc p er ipsos vel eorum 
nunccios moniti u t p rescrib itu r in fra  próxim as quatuor septim anas con
tinuas civitatem  W ratislaviensem  more veri e t insti o b stag ii, quociens- 20 
cunque oportunum fuerit, sub fide et prom issis quibus supra prom ittim us 
subintrare pro dicto defectu e t toto residuo insoluto ipsius summe debi- 
torum an ted ic te , inde nu lla tenus exituri donec ipsis ta lis defectus cura 
dicto residuo debitorum  in integrum  cum scitu consulum W ratislaviensium  
restauratus fuerit et so lutus, ad iecta  tam en ta li condicione, si in fra  25 
spacium decem et septem  septim anarum  a  monicione super talibus nobis 
facta ipsis per nos vel dictos dominos duces defectus iam  dictus ad  p le
num restau rare tu r sine novo im pedim ento percepcionis residue pecunie 
ab urbora decim is pecuniis forensibus et m oneta a u re a , u t prescribitur, 
time nobis exire licebit obstagio de predicto sed si ipsis sepedictus de- зо 
fectus sic in fra  dictum tem pus non re s ta u ra re tu r , tunc ipsi, si voluerint, 
possimi ipsum  defectum cum integro residuo debitorum  recipere pro tercio 
denario ad  unum  annum  tantum  nostra super dam pna. E t si receperint, 
tunc nos Preczlaus episcopus et H enricus dux Saganensis predicti et qui
libet nostrum tribus fideiussoiibus additis equivalentes predictis nostris 35 
compromissoribus debem us et tenem ur sub fide et prom issis quibus supra 
ipsos disbrigare super term inům  ipsius contractus ab illis, apud quos ipsi 
defectum cum residuo debitorum  nostra receperunt super dam pna, dum - 
modo creditores huiusm odi contractus nos et iam  dictos nostros compro- 
missores pro eisdem voluerint acceptare et in  nobis contentali. Si 40 
autem  in nobis et nostris compromissoribus pred icti creditores contentali
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noluerint, extunc nos omnes in  solidnm et indivisim  sepedictos Joliannem  
de Oppavia, Johannem  Salam onis, Franczkonem  H artlib i eorumque he
redes et ad m an u s  eornm dominum Cunadnm  de V alkinhayn, Michaelem 
de O ppavia certificare debem us nostra fide et promissis quibus supra, 

5 quod ipsos ab illis hominibus, apud  quos fecerunt contractus predictos, in 
term ino prestatu to  indem pniter disbrigem us vel ipsi nobiscum et super 
nos dictis creditoribus com prom ittent, de quo ipsos indem pnes sub fide 
et prom issis quibus supra in  prestatuto term ino tenem ur et prom ittim us 
re levare. Si vero ip  sis aliqua in  predictis omnibus vel in  aliquo ipsorum  

10 inferretur violencia a dictis dominis eorumque officialibus seu subditis 
vel causa ipsorum  aliquid facientibus et dim ittentibus, extunc prehabita 
monicione u t prem ittitur infra quatuor septim anas continuas civitatem 
W ratislaviensem  more veri e t iusti obstagii quocienscum que oportunum 
fuerit sub fide et prom issis quibus supra  prom ittim us ind ila te  subintrare 

15 pro iam  dicta violencia vel iniuriis et toto residuo insoluto ipsius summe 
debitorum  antedicte inde nullatenus exituri, donec ipsis de dictis iniuria 
vel violenciis coram consulibus W ratislaviensibus cum dicto residuo de
bitorum  in  integrum  fuerit sa tisfactum , ta li condicione a d ie c ta , si infra 
spacium  duodecim septim anarum  a monicione super talibus nobis facta 

20 ipsis per nos au t dictos dominos duces iam  dicta  in iu ria  vel violencie ad  
plenum  restau raren tu r sine novo im pedim ento percepcionis residue pe
cunie ad  (! ab) urbora decimis pecuniis forensibus et m oneta a u rea , ut 
p resc rib itu r, tunc nobis exire licebit obstagio de p red ic to , sed si ipsis 
sepedicta in iuria et violencie sic infra dictum tem pus non restauraretur, 

25 tim e ipsi si voluerint possunt ipsas iniuriam  et violencias cum integro 
residuo debitorum  recipere pro tercio denario ad  unum annum  tantum  
nostra super dam pna. E t si receperin t, tune nos Preczlaus episcopus et 
H enricus dux Saganensis predicti e t quilibet nostrum  tribus fideiussoribus 
additis equivalentes predictis nostris compromissoribus debemus et tene-  

зо m ur sub fide et promissis quibus supra ipsos disbrigare super term inům  
ipsius contractus ab i l l i s , apud  quos ipsi dictas iniuriam  et violencias 
cum toto residuo debitorum nostra receperunt super dam pna, dummodo 
creditores huiusm odi contractus nos et iam  dictos nostros compromissores 
pro eisdem voluerint acceptare et in  nobis contentali ; si autem  in nobis 

35 e t nostris compromissoribus predicti creditores contentali n o lu e rin t, ex
tunc nos omnes in  solidům et indivisim  sepedictos Johannem  de Oppavia, 
Johannem  Salom onis, Franczkonem  H artlib i eorumque heredes et ad  
m anus eorum dominum Cunadum  de V alkinhayn et M ichaelem de Op
pav ia  certificare debem us nostra fide et promissis quibus supra , quod 

40 ipsos ab illis hominibus, apud quos fecerunt contractus predictos, in  ter
mino prestatu to  indem pniter disbrigem us vel ipsi nobiscum et super nos
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diotis creditoribus com prom ittent, de quo ipsos indem pnes sub fide et 
prom issis quibus supra in  prestatuto termino tenem ur et prom ittim us re 
levare . Insuper prom ittim us fide et prom issis quibus supra , quod , si 
unus nostrum  ante persolucionem tocius summe debitorum  m oreretur, 
exceptis tam en nobis Preczlao episcopo et Henrico duce Saganensi, equi- 5 
valentem  illius defuncti substituere in fra  quatuor septim anas continuas 
post mortem illius, qui omnia e t sing-ula prom issa superius expressa loco 
illius defuncti prom ittet ipsis sub fide et prom issis quibus ille  supra pro- 
m isit fideliter adinplere et inviolabilité!’ observare. Hoc cum nostris 
eompromissoribus facere tenem ur quocienscumque fuerit oportunum, lioc io 
addito  quod creditores nostri predicti sem per finitis quatuor septim anis 
nobis Preczlao episcopo W ratislaviensi vel nostre indici curie ibidem  ad 
m anus predictorum  omnium sub sigillo consulum W ratislaviensium  de- 
bean t dare litteras quitatorias vel p resen tare  de omnibus perceptis per 
spacium dictarum  quatuor septim anarum , et ipsis in  hunc modum solutis 15 
summa vero predictarum  litterarum  quitatoriarum  m inuet et qnitabit in 
tanto summam m ille et septingentarum  m arcarum , et de omnibus per
ceptis et solutis iux ta  continenciam  earundem  litterarum  quitatoriarum  
esse debeam us ab ipsis penitus absoluti de predictis m ille et septingentis 
marcis defalcando. Ceterum  licebit nobis Preczlao episcopo, H enrico de 20 
Bebirsteyn, G-unthero et Januschoni de Pogre lla  necnon Broczkoni K ur- 
santkin  in  curia ep iscopali, quam  nos Preczlaus circa ecclesiam  sancti 
Johannis in  W ratislav ia  [habere] dinoscim ur, p rescrip ta  obstagia ad 
inplere, sane ergo in telligendum  est de obstagiis predictis nobis omnibus 
supradictis in  primo obstagio continuantibus et in  q u o , quam diu con- 25 
tinuare vo luerim us, et omnibus monicionibus ipsorum  pro dam pnis fa- 
ciendis e t toto residuo debitorum  penitus volum us esse supportati.

D atum  in  crastino Corporis C hristi anno domini m 0c c c 0x x x x 0 quinto, 
in  cuius re i testim onium  presentibus nostra sigilla sunt appensa.

£>r. $erg. SBueSl. ©omMHiottieí В 56. ©ie 10 ©iegd felfien ieÇt. 30

27. yperjog Subiutg bon €>djleften unb $ e r r  boti Sicgnifi n im m t ben 
in  ber S te ilu n g  m it feinem 23ruber ifjm jngefalíenen Ülntíicií, © ta b i unb 

8anb fiiegniij, bom ííô n ig  S o ijann  ju  fielen. 1345 Sluguft 9.
1345 Hos Ludw icus dei g rac ia  dux Slesie et dom inus Legnicensis reco- 

Olug. 9. gnoscimus tenore presencium  u n iv e rs is , quod quia in  presencia serenis- 35 
simi principis domini nostri graciosi domini Johannis Boemie regis et 
comitis Lucem burgensis et plurium  principům  nobilium  et aliorum  no- 
strorum  fidelium in ter nos ex una et illustrem  principem  dominum W en- 
ceslaum  ducem Slesie et dominum in G oltperg fratrem  nostrum  k arissi-
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mum parte  ex a ltera  super omnibus civitatibus castris opidis et terris no- 
stris ad  hoc pertinentibus cum eorum honoribus dominiis vasallatibus et 
universis attinenciis in  quibuscunque rebus consistant sen nominibus cen- 
sean tur divisio in tervenerit, in  qua pro p a rte  nostri sorte civitatem  et 

5 terram  recepim us Legniczensem , quam  u t debuim us ab ipso domino no
stro rege protinus cum omnibus suis honoribus dominiis vasallatibus et 
aliis pertinenciis suis universis in  feudum suscipimus p er presentes tam - 
quam  a  domino nostro n a tu ra li ab eo heredibus et successoribus suis re
gibus Boemie tenendum  habendum  et p er nos possidendum  iure feodali,

10 sicut eas pridem  illustris princeps dominus Bolezlaus p a te r noster dux 
Slezie et dominus Bregensis ас nos fratres p red ic ti, cum adhuc essemus 
indivisi, ab ipso domino nostro rege dinoscimur tenuisse, harum  nostra- 
rum  testimonio litterarum .

D atum  W ratislav ie  in  vigilia  sancti Law rencii anno domini m ille- 
15 simo trecentesim o quadragesim o quinto.

D r. ißerg. SBiett. Sin ißergam entftm fen bas n m b e  §dm ftege t be? §erjogS in  l'otljem 
ЗВсіфа m it ber Segettbe : S . LVDWICI--------- .

28. 1345 Stuguji 9.
SJiit benieiben SBorten nimmt Çerjog SBenjeí feinen Síntíjeil, bie @täbte 1345 

2o ©oíbberg, § a in a u , Suben unb ba§ @ фїо^ ^ o |e n a u  jn  Sel)en. аиз- 9-
Annales devolutionis n. 50, »сг^егде^епЬ n. 49 íubtoigS SSrief. Stud; gebr. bet 

©ommeržberg I, 904, L iidew ig E e ll. V, 611 j c .

29. ІШаппсп unb © tab t © oíbberg íjulbigcn bem Фщоа, öubioig fü r ben 
Sobeêfali feines A rabers Stöenjel. 1346 ©efitember 13.

25 In  gotis nam en amen. W ir m anne und lan tlu te  des landes czu dem 1346 

Goltberge H eynich H ohe, P etir Hoke, M ck il von Meczwitz, M ertin Ви- 13- 
sew oy , Hannos von dem Hofe unde H eynke Busewoy und dy gem eyne 
der m anne und der lan tlu te  arm  und  rieh des vorgenanten landis czu 
dem G oltberge und w ir erbevoyt Ticze vom Royn und  w ir burgerm eyster